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CORONA: Stand: 04.02.21 nach Infizierten

Rang Land Einwohner Infizierte % der Einwohner Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

1 Russland 146.877.088 3.874.830 2,6381 3.352.720 86,53 74005 1,91 448.105 11,56

2 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,8503 0 0,00 109335 2,82 3.762.490 97,18

3 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,0034 228.472 7,03 77595 2,39 2.945.093 90,59

4 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,2205 150.376 5,22 60370 2,09 2.672.719 92,69

5 Italien 59.359.900 2.583.790 4,3528 2.059.248 79,70 89820 3,48 434.722 16,82

6 Türkei 83.154.977 2.501.079 3,0077 2.387.384 95,45 26354 1,05 87.341 3,49

7 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,7455 2.003.831 88,88 59776 2,65 190.842 8,47

8 Polen 38.170.712 1.527.016 4,0005 1.283.698 84,07 37897 2,48 205.421 13,45

9 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,8839 1.092.599 85,67 24429 1,92 158.306 12,41

10 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,5434 902.007 89,01 16826 1,66 94.519 9,33

11 Niederlande 17.035.938 989.237 5,8068 0 0,00 14169 1,43 975.068 98,57

12 Portugal 10.329.506 740.944 7,1731 563.174 76,01 13257 1,79 164.513 22,20

13 Rumänien 19.679.306 735.484 3,7373 681.271 92,63 18600 2,53 35.613 4,84

14 Belgien 11.429.336 716.395 6,2680 0 0,00 21216 2,96 695.179 97,04

15 Schweden 9.910.701 580.916 5,8615 0 0,00 11939 2,06 568.977 97,94

16 Schweiz 8.476.005 528.524 6,2355 317.600 60,09 9530 1,80 201.394 38,10

17 Österreich 8.823.054 418.283 4,7408 396.709 94,84 7902 1,89 13.672 3,27

18 Serbien 7.058.322 400.837 5,6789 0 0,00 4071 1,02 396.766 98,98

19 Ungarn 9.721.559 371.988 3,8264 274.308 73,74 12832 3,45 84.848 22,81

20 Slowakei 5.447.662 254.826 4,6777 226.471 88,87 4889 1,92 23.466 9,21

21 Belarus 9.468.338 251.705 2,6584 239.191 95,03 1746 0,69 10.768 4,28

22 Kroatien 4.189.353 233.637 5,5769 225.623 96,57 5088 2,18 2.926 1,25

23 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,1232 191.552 86,57 9218 4,17 20.496 9,26

24 Dänemark 5.733.551 199.782 3,4844 189.770 94,99 2170 1,09 7.842 3,93

25 Irland 4.761.657 199.430 4,1882 23.364 11,72 3512 1,76 172.554 86,52

26 Litauen 2.890.297 184.948 6,3989 133.994 72,45 2885 1,56 48.069 25,99

27 Slowenien 2.079.976 170.101 8,1780 149.385 87,82 3564 2,10 17.152 10,08

28 Moldawien 4.051.212 161.642 3,9900 151.232 93,56 3480 2,15 6.930 4,29

29 Griechenland 11.159.773 159.866 1,4325 93.764 58,65 5878 3,68 60.224 37,67

30 Bosnien und Herzegowina 3.507.017 122.828 3,5023 96.096 78,24 4745 3,86 21.987 17,90

31 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,4889 82.786 88,53 2893 3,09 7.831 8,37

32 Albanien 2.930.187 80.941 2,7623 48.958 60,49 1404 1,73 30.579 37,78

33 Lettland 1.949.670 68.658 3,5215 55.708 81,14 1250 1,82 11.700 17,04

34 Norwegen 5.305.383 63.839 1,2033 17.998 28,19 574 0,90 45.267 70,91

35 Montenegro 628.960 63.118 10,0353 54.897 86,98 825 1,31 7.396 11,72

36 Kosovo 1.907.592 61.086 3,2023 53.019 86,79 1509 2,47 6.558 10,74

37 Luxemburg 583.455 51.128 8,7630 48.092 94,06 587 1,15 2.449 4,79

38 Finnland 5.523.231 46.049 0,8337 31.000 67,32 685 1,49 14.364 31,19

39 Estland 1.309.632 45.663 3,4867 35.677 78,13 433 0,95 9.553 20,92

40 Zypern 1.170.000 31.263 2,6721 2.057 6,58 203 0,65 29.003 92,77

41 Malta 430.835 18.306 4,2490 15.423 84,25 273 1,49 2.610 14,26

42 Andorra 76.965 10.070 13,0839 9.313 92,48 103 1,02 654 6,49

43 Island 335.025 6.013 1,7948 5.946 98,89 29 0,48 38 0,63

44 Gibraltar 33.718 4.156 12,3258 3.830 92,16 79 1,90 247 5,94

45 San Marino 33.400 3.094 9,2635 2.773 89,63 68 2,20 253 8,18

46 Liechtenstein 37.922 2.509 6,6162 2.392 95,34 52 2,07 65 2,59

47 Monaco 38.695 1.572 4,0625 1.320 83,97 18 1,15 234 14,89

48 Faröer 48.497 654 1,3485 650 99,39 1 0,15 3 0,46

49 Vatikanstadt 792 27 3,4091 15 55,56 0 0,00 12 44,44

EUROPA Einwohner Infizierte % der Einwohner Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

Gesamt 829.297.858 33.330.595 4,8961 17.885.693 68,43 748.084 2,24 14.696.818 44,09

21.07.20 04.02.21

Albanien 3371 1.881 89 Albanien 80941 48958 1404

Andorra 855 803 52 Andorra 10070 9313 103

Belarus 64604 54.254 454 Belarus 251705 239191 1746

Belgien 62469 17.196 9782 Belgien 716395 0 21216

Bosnien und Herzegowina 6402 3.037 216 122828 96096 4745

Bulgarien 6964 3.308 267 Bulgarien 221266 191552 9218

Dänemark 12946 12.077 609 Dänemark 199782 189770 2170

Deutschland 199592 184.235 9069 Deutschland 2254449 2003831 59776

Estland 2014 1.895 69 Estland 45663 35677 433

Färöer 188 188 0 Färöer 654 650 1

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung

Bosnien und 
Herzegowina
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Finnland 7291 6.800 329 Finnland 46049 31000 685

Frankreich 170752 78.388 30004 Frankreich 3251160 228472 77595

Gibraltar 180 176 0 Gibraltar 4156 3830 79

Griechenland 3732 1.374 193 Griechenland 159866 93764 5878

Großbritannien* 288133 0 44650 Großbritannien* 3871825 0 109335

Irland 25589 23.364 1744 Irland 199430 23364 3512

Island 1886 1.859 10 Island 6013 5946 29

Italien 242639 194.273 34938 Italien 2583790 2059248 89820

Kosovo 4307 2.095 94 Kosovo 61086 53019 1509

Kroatien 3532 2.377 117 Kroatien 233637 225623 5088

Lettland 1173 1.019 30 Lettland 68658 55708 1250

Liechtenstein 84 81 1 Liechtenstein 2509 2392 52

Litauen 1865 1.579 79 Litauen 184948 133994 2885

Luxemburg 4777 4.086 110 Luxemburg 51128 48092 587

Malta 674 658 9 Malta 18306 15423 273

Moldawien 18924 12.456 635 Moldawien 161642 151232 3480

Monaco 108 96 4 Monaco 1572 1320 18

Montenegro 1019 320 19 Montenegro 63118 54897 825

Niederlande* 50840 0 6136 Niederlande* 989237 0 14169

Nordmazedonien 7777 3.960 368 Nordmazedonien 93510 82786 2893

Norwegen 8974 8.138 252 Norwegen 63839 17998 574

Österreich 18783 16.864 706 Österreich 418283 396709 7902

Polen 37521 26.635 1568 Polen 1527016 1283698 37897

Portugal 45679 30.350 1646 Portugal 740944 563174 13257

Rumänien 32079 21.414 1871 Rumänien 735484 681271 18600

Russland 719449 496.594 11188 Russland 3874830 3352720 74005

San Marino 699 656 42 San Marino 3094 2773 68

Schweden* 74898 0 5526 Schweden* 580916 0 11939

Schweiz 32798 29.400 1966 Schweiz 528524 317600 9530

Serbien 17728 13.719 370 Serbien* 400837 0 4071

Slowakei 1893 1.493 28 Slowakei 254826 226471 4889

Slowenien 1827 1.429 111 Slowenien 170101 149385 3564

Spanien 253908 150.376 28403 Spanien 2883465 150376 60370

Tschechien 13062 8.209 352 Tschechien 1013352 902007 16826

Türkei 210965 191.883 5323 Türkei 2501079 2387384 26354

Ukraine 53941 26.513 1389 Ukraine 1275334 1092599 24429

Ungarn 4229 2.974 595 Ungarn 371988 274308 12832

Vatikan 12 12 0 Vatikan 27 15 0

Zypern 1013 839 19 Zypern 31263 2057 203
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CORONA Stand 04.02.21 nach Einwohner

Rang Land Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

1 Russland 146.877.088 3.874.830 2,6381 3352720 86,53 74005 1,91 448.105 11,56

2 Türkei 83.154.977 2.501.079 3,0077 2387384 95,45 26354 1,05 87.341 3,49

3 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,7455 2003831 88,88 59776 2,65 190.842 8,47

4 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,8503 0 0,00 109335 2,82 3.762.490 97,18

5 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,0034 228472 7,03 77595 2,39 2.945.093 90,59

6 Italien 59.359.900 2.583.790 4,3528 2059248 79,70 89820 3,48 434.722 16,82

7 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,2205 150376 5,22 60370 2,09 2.672.719 92,69

8 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,8839 1092599 85,67 24429 1,92 158.306 12,41

9 Polen 38.170.712 1.527.016 4,0005 1283698 84,07 37897 2,48 205.421 13,45

10 Rumänien 19.679.306 735.484 3,7373 681271 92,63 18600 2,53 35.613 4,84

11 Niederlande 17.035.938 989.237 5,8068 0 0,00 14169 1,43 975.068 98,57

12 Belgien 11.429.336 716.395 6,2680 0 0,00 21216 2,96 695.179 97,04

13 Griechenland 11.159.773 159.866 1,4325 93764 58,65 5878 3,68 60.224 37,67

14 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,5434 902007 89,01 16826 1,66 94.519 9,33

15 Portugal 10.329.506 740.944 7,1731 563174 76,01 13257 1,79 164.513 22,20

16 Schweden 9.910.701 580.916 5,8615 0 0,00 11939 2,06 568.977 97,94

17 Ungarn 9.721.559 371.988 3,8264 274308 73,74 12832 3,45 84.848 22,81

18 Belarus 9.468.338 251.705 2,6584 239191 95,03 1746 0,69 10.768 4,28

19 Österreich 8.823.054 418.283 4,7408 396709 94,84 7902 1,89 13.672 3,27

20 Schweiz 8.476.005 528.524 6,2355 317600 60,09 9530 1,80 201.394 38,10

21 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,1232 191552 86,57 9218 4,17 20.496 9,26

22 Serbien 7.058.322 400.837 5,6789 0 0,00 4071 1,02 396.766 98,98

23 Dänemark 5.733.551 199.782 3,4844 189770 94,99 2170 1,09 7.842 3,93

24 Finnland 5.523.231 46.049 0,8337 31000 67,32 685 1,49 14.364 31,19

25 Slowakei 5.447.662 254.826 4,6777 226471 88,87 4889 1,92 23.466 9,21

26 Norwegen 5.305.383 63.839 1,2033 17998 28,19 574 0,90 45.267 70,91

27 Irland 4.761.657 199.430 4,1882 23364 11,72 3512 1,76 172.554 86,52

28 Kroatien 4.189.353 233.637 5,5769 225623 96,57 5088 2,18 2.926 1,25

29 Moldawien 4.051.212 161.642 3,9900 151232 93,56 3480 2,15 6.930 4,29

30 Bosnien und Herzegowina 3.507.017 122.828 3,5023 96096 78,24 4745 3,86 21.987 17,90

31 Albanien 2.930.187 80.941 2,7623 48958 60,49 1404 1,73 30.579 37,78

32 Litauen 2.890.297 184.948 6,3989 133994 72,45 2885 1,56 48.069 25,99

33 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,4889 82786 88,53 2893 3,09 7.831 8,37

34 Slowenien 2.079.976 170.101 8,1780 149385 87,82 3564 2,10 17.152 10,08

35 Lettland 1.949.670 68.658 3,5215 55708 81,14 1250 1,82 11.700 17,04

36 Kosovo 1.907.592 61.086 3,2023 53019 86,79 1509 2,47 6.558 10,74

37 Estland 1.309.632 45.663 3,4867 35677 78,13 433 0,95 9.553 20,92

38 Zypern 1.170.000 31.263 2,6721 2057 6,58 203 0,65 29.003 92,77

39 Montenegro 628.960 63.118 10,0353 54897 86,98 825 1,31 7.396 11,72

40 Luxemburg 583.455 51.128 8,7630 48092 94,06 587 1,15 2.449 4,79

41 Malta 430.835 18.306 4,2490 15423 84,25 273 1,49 2.610 14,26

42 Island 335.025 6.013 1,7948 5946 98,89 29 0,48 38 0,63

43 Andorra 76.965 10.070 13,0839 9313 92,48 103 1,02 654 6,49

44 Faröer 48.497 654 1,3485 650 99,39 1 0,15 3 0,46

45 Monaco 38.695 1.572 4,0625 1320 83,97 18 1,15 234 14,89

46 Liechtenstein 37.922 2.509 6,6162 2392 95,34 52 2,07 65 2,59

47 Gibraltar 33.718 4.156 12,3258 3830 92,16 79 1,90 247 5,94

48 San Marino 33.400 3.094 9,2635 2773 89,63 68 2,20 253 8,18

49 Vatikanstadt 792 27 3,4091 15 55,56 0 0,00 12 44,44

EUROPA Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

Gesamt 829.297.858 33.330.595 4,8961 17.885.693 68,43 748.084 2,24 14.696.818 44,09

% der 
Einwohner

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung

% der 
Einwohner

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung
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CORONA Stand 04.02.21 nach Infizierten in % auf die Gesamtbevölkerung

Rang Land Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene

1 Andorra 76.965 10.070 13,0839 9.313 92,48 103 1,02 654 6,49

2 Gibraltar 33.718 4.156 12,3258 3.830 92,16 79 1,90 247 5,94

3 Montenegro 628.960 63.118 10,0353 54.897 86,98 825 1,31 7.396 11,72

4 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,5434 902.007 89,01 16.826 1,66 94.519 9,33

5 San Marino 33.400 3.094 9,2635 2.773 89,63 68 2,20 253 8,18

6 Luxemburg 583.455 51.128 8,7630 48.092 94,06 587 1,15 2.449 4,79

7 Slowenien 2.079.976 170.101 8,1780 149.385 87,82 3.564 2,10 17.152 10,08

8 Portugal 10.329.506 740.944 7,1731 563.174 76,01 13.257 1,79 164.513 22,20

9 Liechtenstein 37.922 2.509 6,6162 2.392 95,34 52 2,07 65 2,59

10 Litauen 2.890.297 184.948 6,3989 133.994 72,45 2.885 1,56 48.069 25,99

11 Belgien 11.429.336 716.395 6,2680 0 0,00 21.216 2,96 695.179 97,04

12 Schweiz 8.476.005 528.524 6,2355 317.600 60,09 9.530 1,80 201.394 38,10

13 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,2205 150.376 5,22 60.370 2,09 2.672.719 92,69

14 Schweden 9.910.701 580.916 5,8615 0 0,00 11.939 2,06 568.977 97,94

15 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,8503 0 0,00 109.335 2,82 3.762.490 97,18

16 Niederlande 17.035.938 989.237 5,8068 0 0,00 14.169 1,43 975.068 98,57

17 Serbien 7.058.322 400.837 5,6789 0 0,00 4.071 1,02 396.766 98,98

18 Kroatien 4.189.353 233.637 5,5769 225.623 96,57 5.088 2,18 2.926 1,25

19 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,0034 228.472 7,03 77.595 2,39 2.945.093 90,59

20 Österreich 8.823.054 418.283 4,7408 396.709 94,84 7.902 1,89 13.672 3,27

21 Slowakei 5.447.662 254.826 4,6777 226.471 88,87 4.889 1,92 23.466 9,21

22 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,4889 82.786 88,53 2.893 3,09 7.831 8,37

23 Italien 59.359.900 2.583.790 4,3528 2.059.248 79,70 89.820 3,48 434.722 16,82

24 Malta 430.835 18.306 4,2490 15.423 84,25 273 1,49 2.610 14,26

25 Irland 4.761.657 199.430 4,1882 23.364 11,72 3.512 1,76 172.554 86,52

26 Monaco 38.695 1.572 4,0625 1.320 83,97 18 1,15 234 14,89

27 Polen 38.170.712 1.527.016 4,0005 1.283.698 84,07 37.897 2,48 205.421 13,45

28 Moldawien 4.051.212 161.642 3,9900 151.232 93,56 3.480 2,15 6.930 4,29

29 Ungarn 9.721.559 371.988 3,8264 274.308 73,74 12.832 3,45 84.848 22,81

30 Rumänien 19.679.306 735.484 3,7373 681.271 92,63 18.600 2,53 35.613 4,84

31 Lettland 1.949.670 68.658 3,5215 55.708 81,14 1.250 1,82 11.700 17,04

32 Bosnien und Herzegowina 3.507.017 122.828 3,5023 96.096 78,24 4.745 3,86 21.987 17,90

33 Estland 1.309.632 45.663 3,4867 35.677 78,13 433 0,95 9.553 20,92

34 Dänemark 5.733.551 199.782 3,4844 189.770 94,99 2.170 1,09 7.842 3,93

35 Vatikanstadt 792 27 3,4091 15 55,56 0 0,00 12 44,44

36 Kosovo 1.907.592 61.086 3,2023 53.019 86,79 1.509 2,47 6.558 10,74

37 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,1232 191.552 86,57 9.218 4,17 20.496 9,26

38 Türkei 83.154.977 2.501.079 3,0077 2.387.384 95,45 26.354 1,05 87.341 3,49

39 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,8839 1.092.599 85,67 24.429 1,92 158.306 12,41

40 Albanien 2.930.187 80.941 2,7623 48.958 60,49 1.404 1,73 30.579 37,78

41 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,7455 2.003.831 88,88 59.776 2,65 190.842 8,47

42 Zypern 1.170.000 31.263 2,6721 2.057 6,58 203 0,65 29.003 92,77

43 Belarus 9.468.338 251.705 2,6584 239.191 95,03 1.746 0,69 10.768 4,28

44 Russland 146.877.088 3.874.830 2,6381 3.352.720 86,53 74.005 1,91 448.105 11,56

45 Island 335.025 6.013 1,7948 5.946 98,89 29 0,48 38 0,63

46 Griechenland 11.159.773 159.866 1,4325 93.764 58,65 5.878 3,68 60.224 37,67

47 Faröer 48.497 654 1,3485 650 99,39 1 0,15 3 0,46

48 Norwegen 5.305.383 63.839 1,2033 17.998 28,19 574 0,90 45.267 70,91

49 Finnland 5.523.231 46.049 0,8337 31.000 67,32 685 1,49 14.364 31,19

EUROPA Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene

Gesamt 829.297.858 33.330.595 4,8961 17.885.693 68,43 748.084 2,24 14.696.818 44,09

% der 
Einwohner

% 
Verstorbene

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung

% der 
Einwohner

% 
Verstorbene

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung
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CORONA Stand 04.02.21 nach Verstorbenen bezogen auf die Infizierten

Rang Land Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

1 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,1232 191.552 86,57 9.218 4,17 20.496 9,26

2 Bosnien und Herzegowina 3.507.017 122.828 3,5023 96.096 78,24 4.745 3,86 21.987 17,90

3 Griechenland 11.159.773 159.866 1,4325 93.764 58,65 5.878 3,68 60.224 37,67

4 Italien 59.359.900 2.583.790 4,3528 2.059.248 79,70 89.820 3,48 434.722 16,82

5 Ungarn 9.721.559 371.988 3,8264 274.308 73,74 12.832 3,45 84.848 22,81

6 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,4889 82.786 88,53 2.893 3,09 7.831 8,37

7 Belgien 11.429.336 716.395 6,2680 0 0,00 21.216 2,96 695.179 97,04

8 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,8503 0 0,00 109.335 2,82 3.762.490 97,18

9 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,7455 2.003.831 88,88 59.776 2,65 190.842 8,47

10 Rumänien 19.679.306 735.484 3,7373 681.271 92,63 18.600 2,53 35.613 4,84

11 Polen 38.170.712 1.527.016 4,0005 1.283.698 84,07 37.897 2,48 205.421 13,45

12 Kosovo 1.907.592 61.086 3,2023 53.019 86,79 1.509 2,47 6.558 10,74

13 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,0034 228.472 7,03 77.595 2,39 2.945.093 90,59

14 San Marino 33.400 3.094 9,2635 2.773 89,63 68 2,20 253 8,18

15 Kroatien 4.189.353 233.637 5,5769 225.623 96,57 5.088 2,18 2.926 1,25

16 Moldawien 4.051.212 161.642 3,9900 151.232 93,56 3.480 2,15 6.930 4,29

17 Slowenien 2.079.976 170.101 8,1780 149.385 87,82 3.564 2,10 17.152 10,08

18 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,2205 150.376 5,22 60.370 2,09 2.672.719 92,69

19 Liechtenstein 37.922 2.509 6,6162 2.392 95,34 52 2,07 65 2,59

20 Schweden 9.910.701 580.916 5,8615 0 0,00 11.939 2,06 568.977 97,94

21 Slowakei 5.447.662 254.826 4,6777 226.471 88,87 4.889 1,92 23.466 9,21

22 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,8839 1.092.599 85,67 24.429 1,92 158.306 12,41

23 Russland 146.877.088 3.874.830 2,6381 3.352.720 86,53 74.005 1,91 448.105 11,56

24 Gibraltar 33.718 4.156 12,3258 3.830 92,16 79 1,90 247 5,94

25 Österreich 8.823.054 418.283 4,7408 396.709 94,84 7.902 1,89 13.672 3,27

26 Lettland 1.949.670 68.658 3,5215 55.708 81,14 1.250 1,82 11.700 17,04

27 Schweiz 8.476.005 528.524 6,2355 317.600 60,09 9.530 1,80 201.394 38,10

28 Portugal 10.329.506 740.944 7,1731 563.174 76,01 13.257 1,79 164.513 22,20

29 Irland 4.761.657 199.430 4,1882 23.364 11,72 3.512 1,76 172.554 86,52

30 Albanien 2.930.187 80.941 2,7623 48.958 60,49 1.404 1,73 30.579 37,78

31 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,5434 902.007 89,01 16.826 1,66 94.519 9,33

32 Litauen 2.890.297 184.948 6,3989 133.994 72,45 2.885 1,56 48.069 25,99

33 Malta 430.835 18.306 4,2490 15.423 84,25 273 1,49 2.610 14,26

34 Finnland 5.523.231 46.049 0,8337 31.000 67,32 685 1,49 14.364 31,19

35 Niederlande 17.035.938 989.237 5,8068 0 0,00 14.169 1,43 975.068 98,57

36 Montenegro 628.960 63.118 10,0353 54.897 86,98 825 1,31 7.396 11,72

37 Luxemburg 583.455 51.128 8,7630 48.092 94,06 587 1,15 2.449 4,79

38 Monaco 38.695 1.572 4,0625 1.320 83,97 18 1,15 234 14,89

39 Dänemark 5.733.551 199.782 3,4844 189.770 94,99 2.170 1,09 7.842 3,93

40 Türkei 9.799.745 2.501.079 25,5219 2.387.384 95,45 26.354 1,05 87.341 3,49

41 Andorra 76.965 10.070 13,0839 9.313 92,48 103 1,02 654 6,49

42 Serbien 7.058.322 400.837 5,6789 0 0,00 4.071 1,02 396.766 98,98

43 Estland 1.309.632 45.663 3,4867 35.677 78,13 433 0,95 9.553 20,92

44 Norwegen 5.305.383 63.839 1,2033 17.998 28,19 574 0,90 45.267 70,91

45 Belarus 9.468.338 251.705 2,6584 239.191 95,03 1.746 0,69 10.768 4,28

46 Zypern 1.170.000 31.263 2,6721 2.057 6,58 203 0,65 29.003 92,77

47 Island 335.025 6.013 1,7948 5.946 98,89 29 0,48 38 0,63

48 Faröer 48.497 654 1,3485 650 99,39 1 0,15 3 0,46

49 Vatikanstadt 792 27 3,4091 15 55,56 0 0,00 12 44,44

EUROPA Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

Gesamt 755.942.626 33.330.595 5,3555 17.885.693 68,43 748.084 2,24 14.696.818 44,09

% der 
Einwohner

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung

% der 
Einwohner

noch in 
Behandlung

%  in 
Behandlung



Tabelle5

Seite 6

CORONA: Stand: 44.231 nach Genesenen

Rang Land Einwohner Infizierte % der Einwohner Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene %  in Behandlung

1 Faröer 48.497 654 1,35 650 99,39 1 0,15 3 0,46

2 Island 335.025 6.013 1,79 5.946 98,89 29 0,48 38 0,63

3 Kroatien 4.189.353 233.637 5,58 225.623 96,57 5.088 2,18 2.926 1,25

4 Türkei 83.154.977 2.501.079 3,01 2.387.384 95,45 26.354 1,05 87.341 3,49

5 Liechtenstein 37.922 2.509 6,62 2.392 95,34 52 2,07 65 2,59

6 Belarus 9.468.338 251.705 2,66 239.191 95,03 1.746 0,69 10.768 4,28

7 Dänemark 5.733.551 199.782 3,48 189.770 94,99 2.170 1,09 7.842 3,93

8 Österreich 8.823.054 418.283 4,74 396.709 94,84 7.902 1,89 13.672 3,27

9 Luxemburg 583.455 51.128 8,76 48.092 94,06 587 1,15 2.449 4,79

10 Moldawien 4.051.212 161.642 3,99 151.232 93,56 3.480 2,15 6.930 4,29

11 Rumänien 19.679.306 735.484 3,74 681.271 92,63 18.600 2,53 35.613 4,84

12 Andorra 76.965 10.070 13,08 9.313 92,48 103 1,02 654 6,49

13 Gibraltar 33.718 4.156 12,33 3.830 92,16 79 1,90 247 5,94

14 San Marino 33.400 3.094 9,26 2.773 89,63 68 2,20 253 8,18

15 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,54 902.007 89,01 16.826 1,66 94.519 9,33

16 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,75 2.003.831 88,88 59.776 2,65 190.842 8,47

17 Slowakei 5.447.662 254.826 4,68 226.471 88,87 4.889 1,92 23.466 9,21

18 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,49 82.786 88,53 2.893 3,09 7.831 8,37

19 Slowenien 2.079.976 170.101 8,18 149.385 87,82 3.564 2,10 17.152 10,08

20 Montenegro 628.960 63.118 10,04 54.897 86,98 825 1,31 7.396 11,72

21 Kosovo 1.907.592 61.086 3,20 53.019 86,79 1.509 2,47 6.558 10,74

22 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,12 191.552 86,57 9.218 4,17 20.496 9,26

23 Russland 146.877.088 3.874.830 2,64 3.352.720 86,53 74.005 1,91 448.105 11,56

24 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,88 1.092.599 85,67 24.429 1,92 158.306 12,41

25 Malta 430.835 18.306 4,25 15.423 84,25 273 1,49 2.610 14,26

26 Polen 38.170.712 1.527.016 4,00 1.283.698 84,07 37.897 2,48 205.421 13,45

27 Monaco 38.695 1.572 4,06 1.320 83,97 18 1,15 234 14,89

28 Lettland 1.949.670 68.658 3,52 55.708 81,14 1.250 1,82 11.700 17,04

29 Italien 59.359.900 2.583.790 4,35 2.059.248 79,70 89.820 3,48 434.722 16,82

30 Bosnien und Herzegowina3.507.017 122.828 3,50 96.096 78,24 4.745 3,86 21.987 17,90

31 Estland 1.309.632 45.663 3,49 35.677 78,13 433 0,95 9.553 20,92

32 Portugal 10.329.506 740.944 7,17 563.174 76,01 13.257 1,79 164.513 22,20

33 Ungarn 9.721.559 371.988 3,83 274.308 73,74 12.832 3,45 84.848 22,81

34 Litauen 2.890.297 184.948 6,40 133.994 72,45 2.885 1,56 48.069 25,99

35 Finnland 5.523.231 46.049 0,83 31.000 67,32 685 1,49 14.364 31,19

36 Albanien 2.930.187 80.941 2,76 48.958 60,49 1.404 1,73 30.579 37,78

37 Schweiz 8.476.005 528.524 6,24 317.600 60,09 9.530 1,80 201.394 38,10

38 Griechenland 11.159.773 159.866 1,43 93.764 58,65 5.878 3,68 60.224 37,67

39 Vatikanstadt 792 27 3,41 15 55,56 0 0,00 12 44,44

40 Norwegen 5.305.383 63.839 1,20 17.998 28,19 574 0,90 45.267 70,91

41 Irland 4.761.657 199.430 4,19 23.364 11,72 3.512 1,76 172.554 86,52

42 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,00 228.472 7,03 77.595 2,39 2.945.093 90,59

43 Zypern 1.170.000 31.263 2,67 2.057 6,58 203 0,65 29.003 92,77

44 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,22 150.376 5,22 60.370 2,09 2.672.719 92,69

45 Belgien 11.429.336 716.395 6,27 0 0,00 21.216 2,96 695.179 97,04

46 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,85 0 0,00 109.335 2,82 3.762.490 97,18

47 Schweden 9.910.701 580.916 5,86 0 0,00 11.939 2,06 568.977 97,94

48 Niederlande 17.035.938 989.237 5,81 0 0,00 14.169 1,43 975.068 98,57

49 Serbien 7.058.322 400.837 5,68 0 0,00 4.071 1,02 396.766 98,98

EUROPA Einwohner Infizierte % der Einwohner Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene %  in Behandlung

noch in 
Behandlung

noch in 
Behandlung



Tabelle5

Seite 7

Gesamt 829.297.858 ### 4,90 17.885.693 68,43 748.084 2,24 14.696.818 44,09



Tabelle6

Seite 8

CORONA: Stand: 04.02.21 nach Infizierten in % auf die Gesamtbevölkerung

Rang Land Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene %  in Behandlung

1 Andorra 76.965 10.070 13,08 9.313 92,48 103 1,02 654 6,49

2 Gibraltar 33.718 4.156 12,33 3.830 92,16 79 1,90 247 5,94

3 Montenegro 628.960 63.118 10,04 54.897 86,98 825 1,31 7.396 11,72

4 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,54 902.007 89,01 16.826 1,66 94.519 9,33

5 San Marino 33.400 3.094 9,26 2.773 89,63 68 2,20 253 8,18

6 Luxemburg 583.455 51.128 8,76 48.092 94,06 587 1,15 2.449 4,79

7 Slowenien 2.079.976 170.101 8,18 149.385 87,82 3.564 2,10 17.152 10,08

8 Portugal 10.329.506 740.944 7,17 563.174 76,01 13.257 1,79 164.513 22,20

9 Liechtenstein 37.922 2.509 6,62 2.392 95,34 52 2,07 65 2,59

10 Litauen 2.890.297 184.948 6,40 133.994 72,45 2.885 1,56 48.069 25,99

11 Belgien 11.429.336 716.395 6,27 0 0,00 21.216 2,96 695.179 97,04

12 Schweiz 8.476.005 528.524 6,24 317.600 60,09 9.530 1,80 201.394 38,10

13 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,22 150.376 5,22 60.370 2,09 2.672.719 92,69

14 Schweden 9.910.701 580.916 5,86 0 0,00 11.939 2,06 568.977 97,94

15 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,85 0 0,00 109.335 2,82 3.762.490 97,18

16 Niederlande 17.035.938 989.237 5,81 0 0,00 14.169 1,43 975.068 98,57

17 Serbien 7.058.322 400.837 5,68 0 0,00 4.071 1,02 396.766 98,98

18 Kroatien 4.189.353 233.637 5,58 225.623 96,57 5.088 2,18 2.926 1,25

19 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,00 228.472 7,03 77.595 2,39 2.945.093 90,59

20 Österreich 8.823.054 418.283 4,74 396.709 94,84 7.902 1,89 13.672 3,27

21 Slowakei 5.447.662 254.826 4,68 226.471 88,87 4.889 1,92 23.466 9,21

22 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,49 82.786 88,53 2.893 3,09 7.831 8,37

23 Italien 59.359.900 2.583.790 4,35 2.059.248 79,70 89.820 3,48 434.722 16,82

24 Malta 430.835 18.306 4,25 15.423 84,25 273 1,49 2.610 14,26

25 Irland 4.761.657 199.430 4,19 23.364 11,72 3.512 1,76 172.554 86,52

26 Monaco 38.695 1.572 4,06 1.320 83,97 18 1,15 234 14,89

27 Polen 38.170.712 1.527.016 4,00 1.283.698 84,07 37.897 2,48 205.421 13,45

28 Moldawien 4.051.212 161.642 3,99 151.232 93,56 3.480 2,15 6.930 4,29

29 Ungarn 9.721.559 371.988 3,83 274.308 73,74 12.832 3,45 84.848 22,81

30 Rumänien 19.679.306 735.484 3,74 681.271 92,63 18.600 2,53 35.613 4,84

31 Lettland 1.949.670 68.658 3,52 55.708 81,14 1.250 1,82 11.700 17,04

32 Bosnien und Herzegowina 3.507.017 122.828 3,50 96.096 78,24 4.745 3,86 21.987 17,90

33 Estland 1.309.632 45.663 3,49 35.677 78,13 433 0,95 9.553 20,92

34 Dänemark 5.733.551 199.782 3,48 189.770 94,99 2.170 1,09 7.842 3,93

35 Vatikanstadt 792 27 3,41 15 55,56 0 0,00 12 44,44

36 Kosovo 1.907.592 61.086 3,20 53.019 86,79 1.509 2,47 6.558 10,74

37 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,12 191.552 86,57 9.218 4,17 20.496 9,26

38 Türkei 83.154.977 2.501.079 3,01 2.387.384 95,45 26.354 1,05 87.341 3,49

39 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,88 1.092.599 85,67 24.429 1,92 158.306 12,41

40 Albanien 2.930.187 80.941 2,76 48.958 60,49 1.404 1,73 30.579 37,78

41 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,75 2.003.831 88,88 59.776 2,65 190.842 8,47

42 Zypern 1.170.000 31.263 2,67 2.057 6,58 203 0,65 29.003 92,77

43 Belarus 9.468.338 251.705 2,66 239.191 95,03 1.746 0,69 10.768 4,28

44 Russland 146.877.088 3.874.830 2,64 3.352.720 86,53 74.005 1,91 448.105 11,56

45 Island 335.025 6.013 1,79 5.946 98,89 29 0,48 38 0,63

46 Griechenland 11.159.773 159.866 1,43 93.764 58,65 5.878 3,68 60.224 37,67

47 Faröer 48.497 654 1,35 650 99,39 1 0,15 3 0,46

48 Norwegen 5.305.383 63.839 1,20 17.998 28,19 574 0,90 45.267 70,91

49 Finnland 5.523.231 46.049 0,83 31.000 67,32 685 1,49 14.364 31,19

EUROPA Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene %  in Behandlung

Gesamt 829.297.858 33.330.595 4,90 17.885.693 68,43 748.084 2,24 14.696.818 44,09

% der 
Einwohner

% 
Verstorbene

noch in 
Behandlung

% der 
Einwohner

% 
Verstorbene

noch in 
Behandlung
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CORONA: Stand: 44.231 nach Verstobenen in % auf die Infizierten

Rang Land Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

1 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,12 191.552 86,57 9.218 4,17 95,83 99,999987

2 Bosnien und Herzegowina 3.507.017 122.828 3,50 96.096 78,24 4.745 3,86 96,14 99,999986

3 Griechenland 11.159.773 159.866 1,43 93.764 58,65 5.878 3,68 96,32 99,999995

4 Italien 59.359.900 2.583.790 4,35 2.059.248 79,70 89.820 3,48 96,52 99,999985

5 Ungarn 9.721.559 371.988 3,83 274.308 73,74 12.832 3,45 96,55 99,999987

6 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,49 82.786 88,53 2.893 3,09 96,91 99,999986

7 Belgien 11.429.336 716.395 6,27 0 0,00 21.216 2,96 97,04 99,999981

8 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,85 0 0,00 109.335 2,82 97,18 99,999983

9 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,75 2.003.831 88,88 59.776 2,65 97,35 99,999993

10 Rumänien 19.679.306 735.484 3,74 681.271 92,63 18.600 2,53 97,47 99,999991

11 Polen 38.170.712 1.527.016 4,00 1.283.698 84,07 37.897 2,48 97,52 99,999990

12 Kosovo 1.907.592 61.086 3,20 53.019 86,79 1.509 2,47 97,53 99,999992

13 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,00 228.472 7,03 77.595 2,39 97,61 99,999988

14 San Marino 33.400 3.094 9,26 2.773 89,63 68 2,20 97,80 99,999980

15 Kroatien 4.189.353 233.637 5,58 225.623 96,57 5.088 2,18 97,82 99,999988

16 Moldawien 4.051.212 161.642 3,99 151.232 93,56 3.480 2,15 97,85 99,999991

17 Slowenien 2.079.976 170.101 8,18 149.385 87,82 3.564 2,10 97,90 99,999983

18 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,22 150.376 5,22 60.370 2,09 97,91 99,999987

19 Liechtenstein 37.922 2.509 6,62 2.392 95,34 52 2,07 97,93 99,999986

20 Schweden 9.910.701 580.916 5,86 0 0,00 11.939 2,06 97,94 99,999988

21 Slowakei 5.447.662 254.826 4,68 226.471 88,87 4.889 1,92 98,08 99,999991

22 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,88 1.092.599 85,67 24.429 1,92 98,08 99,999994

23 Russland 146.877.088 3.874.830 2,64 3.352.720 86,53 74.005 1,91 98,09 99,999995

24 Gibraltar 33.718 4.156 12,33 3.830 92,16 79 1,90 98,10 99,999977

25 Österreich 8.823.054 418.283 4,74 396.709 94,84 7.902 1,89 98,11 99,999991

26 Lettland 1.949.670 68.658 3,52 55.708 81,14 1.250 1,82 98,18 99,999994

27 Schweiz 8.476.005 528.524 6,24 317.600 60,09 9.530 1,80 98,20 99,999989

28 Portugal 10.329.506 740.944 7,17 563.174 76,01 13.257 1,79 98,21 99,999987

29 Irland 4.761.657 199.430 4,19 23.364 11,72 3.512 1,76 98,24 99,999993

30 Albanien 2.930.187 80.941 2,76 48.958 60,49 1.404 1,73 98,27 99,999995

31 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,54 902.007 89,01 16.826 1,66 98,34 99,999984

32 Litauen 2.890.297 184.948 6,40 133.994 72,45 2.885 1,56 98,44 99,999990

33 Malta 430.835 18.306 4,25 15.423 84,25 273 1,49 98,51 99,999994

34 Finnland 5.523.231 46.049 0,83 31.000 67,32 685 1,49 98,51 99,999999

35 Niederlande 17.035.938 989.237 5,81 0 0,00 14.169 1,43 98,57 99,999992

36 Montenegro 628.960 63.118 10,04 54.897 86,98 825 1,31 98,69 99,999987

37 Luxemburg 583.455 51.128 8,76 48.092 94,06 587 1,15 98,85 99,999990

38 Monaco 38.695 1.572 4,06 1.320 83,97 18 1,15 98,85 99,999995

39 Dänemark 5.733.551 199.782 3,48 189.770 94,99 2.170 1,09 98,91 99,999996

40 Türkei 83.154.977 2.501.079 3,01 2.387.384 95,45 26.354 1,05 98,95 99,999997

41 Andorra 76.965 10.070 13,08 9.313 92,48 103 1,02 98,98 99,999987

42 Serbien 7.058.322 400.837 5,68 0 0,00 4.071 1,02 98,98 99,999994

43 Estland 1.309.632 45.663 3,49 35.677 78,13 433 0,95 99,05 99,999997

44 Norwegen 5.305.383 63.839 1,20 17.998 28,19 574 0,90 99,10 99,999999

45 Belarus 9.468.338 251.705 2,66 239.191 95,03 1.746 0,69 99,31 99,999998

46 Zypern 1.170.000 31.263 2,67 2.057 6,58 203 0,65 99,35 99,999998

47 Island 335.025 6.013 1,79 5.946 98,89 29 0,48 99,52 99,999999

48 Faröer 48.497 654 1,35 650 99,39 1 0,15 99,85 100,000000

49 Vatikanstadt 792 27 3,41 15 55,56 0 0,00 100,00 100,000000

EUROPA Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene % Verstorbene

% der 
Einwohner

Immunität 
Grad I. %

Immunität 
Grad II. %

% der 
Einwohner

Immunität 
Grad I. %

Immunität 
Grad II. %
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Gesamt 829.297.858 33.330.595 4,90 17.885.693 68,43 748.084 2,24 97,76 99,999991



Tabelle8

Seite 11

CORONA: Stand: 44.231 nach Verstorbenen in % auf die Einwohner

Rang Land Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene

1 Vatikanstadt 792 27 3,41 15 55,56 0 0,00 100,00 100,000000

2 Faröer 48.497 654 1,35 650 99,39 1 0,00 100,00 100,000000

3 Island 335.025 6.013 1,79 5.946 98,89 29 0,01 99,99 99,999999

4 Norwegen 5.305.383 63.839 1,20 17.998 28,19 574 0,01 99,99 99,999999

5 Finnland 5.523.231 46.049 0,83 31.000 67,32 685 0,01 99,99 99,999999

6 Zypern 1.170.000 31.263 2,67 2.057 6,58 203 0,02 99,98 99,999998

7 Belarus 9.468.338 251.705 2,66 239.191 95,03 1.746 0,02 99,98 99,999998

8 Türkei 83.154.997 2.501.079 3,01 2.387.384 95,45 26.354 0,03 99,97 99,999997

9 Estland 1.309.632 45.663 3,49 35.677 78,13 433 0,03 99,97 99,999997

10 Dänemark 5.733.551 199.782 3,48 189.770 94,99 2.170 0,04 99,96 99,999996

11 Monaco 38.695 1.572 4,06 1.320 83,97 18 0,05 99,95 99,999995

12 Albanien 2.930.187 80.941 2,76 48.958 60,49 1.404 0,05 99,95 99,999995

13 Russland 146.877.088 3.874.830 2,64 3.352.720 86,53 74.005 0,05 99,95 99,999995

14 Griechenland 11.159.773 159.866 1,43 93.764 58,65 5.878 0,05 99,95 99,999995

15 Ukraine 44.222.947 1.275.334 2,88 1.092.599 85,67 24.429 0,06 99,94 99,999994

16 Serbien 7.058.322 400.837 5,68 0 0,00 4.071 0,06 99,94 99,999994

17 Malta 430.835 18.306 4,25 15.423 84,25 273 0,06 99,94 99,999994

18 Lettland 1.949.670 68.658 3,52 55.708 81,14 1.250 0,06 99,94 99,999994

19 Deutschland 82.114.224 2.254.449 2,75 2.003.831 88,88 59.776 0,07 99,93 99,999993

20 Irland 4.761.657 199.430 4,19 23.364 11,72 3.512 0,07 99,93 99,999993

21 Kosovo 1.907.592 61.086 3,20 53.019 86,79 1.509 0,08 99,92 99,999992

22 Niederlande 17.035.938 989.237 5,81 0 0,00 14.169 0,08 99,92 99,999992

23 Moldawien 4.051.212 161.642 3,99 151.232 93,56 3.480 0,09 99,91 99,999991

24 Österreich 8.823.054 418.283 4,74 396.709 94,84 7.902 0,09 99,91 99,999991

25 Slowakei 5.447.662 254.826 4,68 226.471 88,87 4.889 0,09 99,91 99,999991

26 Rumänien 19.679.306 735.484 3,74 681.271 92,63 18.600 0,09 99,91 99,999991

27 Polen 38.170.712 1.527.016 4,00 1.283.698 84,07 37.897 0,10 99,90 99,999990

28 Litauen 2.890.297 184.948 6,40 133.994 72,45 2.885 0,10 99,90 99,999990

29 Luxemburg 583.455 51.128 8,76 48.092 94,06 587 0,10 99,90 99,999990

30 Schweiz 8.476.005 528.524 6,24 317.600 60,09 9.530 0,11 99,89 99,999989

31 Frankreich 64.979.548 3.251.160 5,00 228.472 7,03 77.595 0,12 99,88 99,999988

32 Schweden 9.910.701 580.916 5,86 0 0,00 11.939 0,12 99,88 99,999988

33 Kroatien 4.189.353 233.637 5,58 225.623 96,57 5.088 0,12 99,88 99,999988

34 Portugal 10.329.506 740.944 7,17 563.174 76,01 13.257 0,13 99,87 99,999987

35 Bulgarien 7.084.571 221.266 3,12 191.552 86,57 9.218 0,13 99,87 99,999987

36 Spanien 46.354.321 2.883.465 6,22 150.376 5,22 60.370 0,13 99,87 99,999987

37 Montenegro 628.960 63.118 10,04 54.897 86,98 825 0,13 99,87 99,999987

38 Ungarn 9.721.559 371.988 3,83 274.308 73,74 12.832 0,13 99,87 99,999987

39 Andorra 76.965 10.070 13,08 9.313 92,48 103 0,13 99,87 99,999987

40 Bosnien und Herzegowina 3.507.017 122.828 3,50 96.096 78,24 4.745 0,14 99,86 99,999986

41 Liechtenstein 37.922 2.509 6,62 2.392 95,34 52 0,14 99,86 99,999986

42 Nordmazedonien 2.083.160 93.510 4,49 82.786 88,53 2.893 0,14 99,86 99,999986

43 Italien 59.359.900 2.583.790 4,35 2.059.248 79,70 89.820 0,15 99,85 99,999985

44 Tschechien 10.618.303 1.013.352 9,54 902.007 89,01 16.826 0,16 99,84 99,999984

45 Großbritannien 66.181.585 3.871.825 5,85 0 0,00 109.335 0,17 99,83 99,999983

46 Slowenien 2.079.976 170.101 8,18 149.385 87,82 3.564 0,17 99,83 99,999983

47 Belgien 11.429.336 716.395 6,27 0 0,00 21.216 0,19 99,81 99,999981

48 San Marino 33.400 3.094 9,26 2.773 89,63 68 0,20 99,80 99,999980

49 Gibraltar 33.718 4.156 12,33 3.830 92,16 79 0,23 99,77 99,999977

EUROPA Einwohner Infizierte Genesene % Genesene Verstorbene

829.297.878 33.330.595 4,90 17.885.693 68,43 748.084 0,09 99,91 99,999991
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